第 101 回 エフエム西東京放送番組審議会議事録

１  開催年月日 2014 年 11 月 19 日（水）19 時～20時 00 分

２ 開催場所 「ボナペ」田無駅南口欧風田舎料理

３ 委員の出席

委員総数   5 名

出席委員数  3 名

出席委員の氏名 伊藤裕史委員長、森山副委員長、山本委員。

欠席委員の氏名 仲丸委員、伊藤理香委員（文章で提出）。

放送事業者側出席者名 有賀、横山、仁平、佐藤、飯島

４  議題

コーナー番組「エクラアニマルのフラフラ蟻」（「You Got チャンネルα」内）

５ 議事の概要

・ あらかじめ送付した番組を録音した CDを聞いていただき審議。

６  審議内容

コーナー番組「エクラアニマルのフラフラ蟻」について

・ キャラクターを通して西東京市を PR する活動が好ましい。（全員）

・ キャラ丸ドク丸やエクラアニマルの保育園・小学校などでの活動を知らない方にはどんな風に聞こえるのか、

気になった。（伊藤）

・ 地元で活躍している方をゲストに迎えて、地道に一生懸命やっている話を聞けるのが良い。（全員）

・ 10 分は短いがコンパクトに話を聞けてちょうど良かった。（伊藤）

・ 地域のイベント情報がそこかしこにあってエクラアニマルが地域密着で活動しているのがよくわかり感心した。（伊藤）

７ 審議機関の答申又は改善意見に対してとった措置及びその年月日

・ 特になし。

８ 審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合におけるその公表の内容、方法及び年月日

・ 特になし。

９ その他の参考事項

・ 次回は、2015 年 1月 21 日（水）19 時から。

以上